itu pertunjukan topeng adalah kesenian kebesaran kerajaan, seiring dengan kejatuhan

23 Tekes juga diistilahkan sebagai sobrah atau gambuh, penamaan ini tidak hanya terjadi di Cirebon namun

dibeberapa wilayah Jawa dan Bali, untuk istilah gambuh dalam naskah Lontar Candrasengkala tertulis

berita Raja Udayana (Saka 929 S atau 1007 Masehi) senang menyaksikan penari Jawa yang menyatukan

gerakanan tari Jawa dan Bali dengan istilah gambuh dan istilah ini pun mengalami penyusutan.

24 .Pertunjukan topeng sebenarnya telah ada sejak masa primitif, jauh sebelum Islam masuk ke wilayah